
 

 

UCHWAŁA NR LVII/300/23 

RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kowiesy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz.40 i 572) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/269/22 Rady Gminy Kowiesy z dnia 29 grudnia 2022 roku  w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2023 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 ,,Dochody budżetu gminy na 2023 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) W tabeli nr 3 ,,Wydatki budżetu gminy na 2023 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 3a ,,Zadania inwestycyjne w 2023 r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 27.996.855,55 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 14.492.028,55 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 13.504.827,00 zł; 

b) wydatki budżetu 32.178.889,55 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 15.848.923,55 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 16.329.966,00 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 4.182.034,00 zł, 

który zostanie pokryty: 

1) z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w wysokości 1.447.752,86 zł; 

2) środkami z lokat dokonanych w latach ubiegłych w wysokości 2.638.758,00 zł; 

3) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w wysokości 95.033,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 maja 2024 r.

Poz. 4012



4) przychodami wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 490,14 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4012



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/300/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

Zmiany dochodów budżetu na 2023 r. 

 

Dział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

010  Rolnictwo i łowiectwo 249 126,10 180 000,00 429 126,10  

 2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 132 000,00 132 000,00 

 

 6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 48 000,00 48 000,00 

 

758  Różne rozliczenia 13 941 957,00 48 879,00 13 990 836,00  

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 40 000,00 50 000,00  

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 54 860,00 8 879,00 63 739,00 

 

801  Oświata i wychowanie 123 766,00 24 559,00 148 325,00  

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 24 559,00 24 559,00 

 

852  Pomoc społeczna 327 116,82 26 056,63 353 173,45  

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
65 520,00 23 720,00 89 240,00 

 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 57 354,82 2 336,63 59 691,45 
 

855  Rodzina 1 634 198,00 1 344,00 1 635 542,00  

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 632 198,00 1 344,00 1 633 542,00 

 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 087 830,00 19 875,00 4 107 705,00  

 2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 19 875,00 19 875,00 

 

Razem: 27 696 141,92 300 713,63 27 996 855,55  

        

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4012



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/300/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

Zmiany wydatków budżetu na 2023 r. 
Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 788 180,10 234 000,00 3 022 180,10 

 01095  Pozostała działalność 267 426,10 234 000,00 501 426,10 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 265 043,67 180 000,00 445 043,67 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych) 

0,00 54 000,00 54 000,00 

600   Transport i łączność 8 114 910,00 -74 000,00 8 040 910,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 908 769,00 -74 000,00 7 834 769,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych) 

7 750 769,00 -74 000,00 7 676 769,00 

750   Administracja publiczna 5 860 706,82 60 091,63 5 920 798,45 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 143 579,82 91,63 5 143 671,45 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 920 457,82 91,63 1 920 549,45 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 66 600,00 60 000,00 126 600,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 61 000,00 60 000,00 121 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 305 661,00 33 438,00 4 339 099,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 
0,00 24 559,00 24 559,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 24 559,00 24 559,00 

 80195  Pozostała działalność 106 860,00 8 879,00 115 739,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 58 825,26 5 593,27 64 418,53 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 48 034,74 3 285,73 51 320,47 

852   Pomoc społeczna 887 396,00 23 720,00 911 116,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 163 820,00 23 720,00 187 540,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 67 620,00 22 797,00 90 417,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4012



  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 94 400,00 923,00 95 323,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 192 597,00 2 245,00 1 194 842,00 

 85395  Pozostała działalność 1 192 597,00 2 245,00 1 194 842,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 061 159,00 1,00 1 061 160,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 90 738,00 2 244,00 92 982,00 

855   Rodzina 1 812 898,00 1 344,00 1 814 242,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
37 867,00 1 344,00 39 211,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 37 867,00 1 344,00 39 211,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 035 163,00 19 875,00 5 055 038,00 

 90095  Pozostała działalność 3 947 163,00 19 875,00 3 967 038,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 245 000,00 19 875,00 264 875,00 

Razem: 31 878 175,92 300 713,63 32 178 889,55 

         

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4012



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/300/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego 
Planowane nakłady na 

rok 2023 

Źródła finansowania 

dochody własne 

Rządowy Fundusz  Polski 

Ład- Program  Inwestycji  

Strategicznych 

dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

010 

01043 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Starym Wylezinie 2 170 000,00 365 000,00 1 805 000,00  

2 
Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wola Pękoszewska oraz budowa biologicznych oczyszczalni ścieków dla 

budynków użyteczności publicznej Gminy Kowiesy 
237 034,00 237 034,00   

3 Budowa sieci wodociągowej w Zawadach 100 000,00 100 000,00   

4 

01095 

Zagospodarowanie terenu przy budynku OSP w Paplinie poprzez zakup i posadowienie blaszanego wolnostojącego garażu 13 000,00 1 000,00  12 000,00 

5 Budowa siłowni zewnętrznej w Chełmcach 13 000,00 1 000,00  12 000,00 

6 Wykonanie bramy wjazdowej oraz ogrodzenia frontowego przed budynkim świetlicy wiejskiej w Lisnej 15 000,00 3 000,00  12 000,00 

7 Budowa ogrodzenia placu zabaw w Turowej Woli 13 000,00 1 000,00  12 000,00 

8 

600 60016 

Przebudowa drogi gminnej Nr 115168E relacji Kowiesy-Wycinka Wolska-Wędrogów (przygotowanie inwestycji) 140 000,00 140 000,00   

9 Remont dróg gminnych w miejscowościach Chrzczonowice i Jakubów  2 600 000,00 130 000,00 2 470 000,00  

10 Przebudowa drogi gminnej Nr 115167E w miejscowości Ulaski 1 800 000,00 90 000,00 1 710 000,00  

11 Remont drogi gminnej Nr 115189E w miejscowości Wycinka Wolska - I etap 400 000,00 400 000,00   

12 Remont drogi gminnej Nr 115184E relacji Stary Wylezin - Chrzczonowice - II etap 1 013 719,00 510 000,00  503 719,00 

13 Wykonanie nawierzchni betonowej drogi Nr 115195E relacji Chojnatka - Michałowice 250 000,00 250 000,00   

14 Modernizacja wiaduktu drogowego w miejscowości Michałowice 1 271 000,00 270 751,00 1 000 249,00  

15 Remont drogi w miejscowości Kowiesy 142 050,00 86 000,00  56 050,00 

16 Remont drogi gminnej Nr 115151E relacji Wola Pękoszewska – Borszyce 15 000,00 15 000,00   

17 Przebudowa drogi gminnej Nr 115171E relacji Paplin - Chrzczonowice 35 000,00 35 000,00   

18   Remont drogi gminnej w miejscowości Janów 10 000,00 10 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4012



19 700 70005 Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków przy Ośrodku Zdrowia w Kowiesach 180 000,00 180 000,00   

20 750 75023 Rozbudowa z przebudową budynku Urzędu Gminy 2 210 000,00 85 000,00 2 125 000,00  

21 900 90095 Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Kowiesy 3 702 163,00 1 118 333,00 ,00 2 583 830,00 

Razem 16 329 966,00 4 028 118,00 9 110 249,00 3 191 599,00 

 

Uwagi: Jednostką organizacyjną realizującą wszystkie zadania inwestycyjne jest Urząd Gminy Kowiesy. 

        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4012


		2024-05-15T12:18:15+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




